
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«22» октября 2024 года        № 105 

 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области, руководствуясь Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе 

«Красненский район», утвержденном решением Муниципального совета 

Красненского района от 30.01.2020 года № 147 Муниципальный совет 

Красненского района  р е ш и л: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области» на 25 ноября 2024 года. 

2. Провести публичные слушания в зале заседаний администрации 

района (с. Красное, ул. Подгорная, 4), в 16 часов 30 минут. 

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 

первого заместителя главы администрации района - руководителя аппарата          

Боеву Г.И.  

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения 

публичных слушаний в составе: 

Фоминой И.Н.- заместителя главы администрации района – 

начальника управления финансов и бюджетной политики администрации 

района; 

Потаповой Т.И. - заместителя главы администрации района - 

начальника управления экономического развития и  муниципальной 

собственности администрации района; 

Борзенкова И.М. – начальника юридического отдела аппарата главы 

администрации района; 

Петрищевой Л.А. - заместителя председателя Муниципального совета 

Красненского района; 



2 

 

Глотовой С.В. – председателя постоянной комиссии Муниципального 

совета по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой 

деятельности и общественной безопасности. 

5. Поручить членам рабочей группы предпринять предусмотренные 

законом меры по созданию необходимых условий для ознакомления с 

проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Красненский район» и проведения публичных 

слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Красненский район». 

6. Заместителю председателя Муниципального совета (Петрищева 

Л.А.) опубликовать настоящее решение и проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области» в соответствии с действующим 

законодательством, а также разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Красненский район» 

(krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой 

деятельности и общественной безопасности (Глотова С.В.). 
 

 

 

 

 

 

  


